報道関係各位                                  令和 2 年 1 月 30 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

佐渡観光交流機構では、佐渡ジオパーク推進協議会と協力し、小学生の教育旅行に向けたジオパーク学習のモ

デルコースを造成しました。

令和元年 7 月から、島内外の小学校の先生方、ジオパークガイドのみなさんと一緒に、コースの検討やワーク

ショップを重ねてきました。相川・小木で計 4 つのモデルコースを造成し、ジオパークだけでなく周辺の観光ス

ポットも組みやすいようにしました。佐渡金銀山の石うすの謎を巡ったり、たらい舟と小木の地形の関係を学ん

だりすることができます。

モデルコースはリーフレットにまとめ、新潟県内の小学校へ配布するとともに、旅行会社への周知活動に活用

していきます。なお、リーフレットのデータは、佐渡観光交流機構のコーポレートサイト 各種支援制度のペー

ジからダウンロードできますのでご活用ください。https://sado-dmo.com/support_system/

【お問い合わせ】●一般社団法人佐渡観光交流機構 TEL:0259-23-5230  HP https://www.visitsado.com/

長島  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

※ジオパークに関することについては、佐渡ジオパーク推進協議会へお問い合わせください。

小学生向けジオパーク学習のモデルコースを造成しました！

島内外の先生たちと一緒にコースを作る、新しいやり方で

PRESS RELEASE

一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録観光地域づくり法人 DMO）

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11
TEL:0259-23-5230  FAX:0259-23-5232

https://www.visitsado.com/
mailto:info@visitsado.com